

AUTO CENTRO A/S

Færgevej 17
4970 Rødby

Årsrapport
1. januar 2015 - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

30/05/2016

Henrik Hansen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Hoved- og nøgletal	7
--------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	12
-------------------------	----

Balance	13
---------------	----

Pengestrøm	15
------------------	----

Noter	16
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	AUTO CENTRO A/S Færgevej 17 4970 Rødby Telefonnummer: 54605202 CVR-nr: 75895119 Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015
Bankforbindelse	Danske Bank A/S 4100 Ringsted
Revisor	Øernes Revision Registreret Revisionsaktieselskab Toftevej 2 4800 Nykøbing F DK Danmark CVR-nr: 37121924 P-enhed: 1020772162

Ledelsesberetning

Nøgletallene er beregnet efter Finansanalytikerforeningens ”Anbefalinger og Nøgletal 1997”, dog er bruttomargin og overskudsgrad udeladt, da disse beregninger indeholder omsætningstal, som ikke oplyses p.g.a. virksomhedens særlige konkurrencemæssige situation. Der henvises til definitioner og begreber under anvendte regnskabspraksis.

Generelt

Selskabets aktiviteter består af køb og salg af nye og brugte biler, autoværksted med alle former for bilreparationer, et malerværksted og et pladeværksted samt en afdeling for udlejning og leasing af biler.

Udvikling i regnskabsåret 2015

Selskabets resultat, der udgør kr. 1.169.448, er påvirket positivt af ændret periodiseringsprincip for forsikringsomkostninger med kr. 610.000, men samtidig har der været et kurstab på valutalån på kr. 406.154, og set i det lys, anser bestyrelsen årets resultat for at leve op til forventningerne.

Hændelser efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

Resultatfordeling

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

Den forventede udvikling i 2016

Der forventes et tilfredsstillende resultat for 2016.

Hoved- og nøgletal

Mio kr.	2015	2014	2013	2012	2011	2010
Bruttoresultat	24,1	23,9	22,9	22,9	23,6	24,8
Resultat af ordinær primær drift	2,9	2,7	3,6	3,7	3,9	5,6
Finansielle poster	1,2	0,7	0,9	0,8	0,5	1,2
Årets resultat	1,2	2,0	2,0	2,0	2,7	3,3
Balancesum	33,8	36,4	38,9	35,0	35,0	36,0
Egenkapital	6,5	8,4	8,0	8,0	8,0	7,1
Nøgletal						
Afkastningsgrad	3,5 %	3,5 %	5,2 %	5,8 %	7,6 %	9,7 %
Egenkapitalandel (Soliditetsgrad)	19,2 %	23,0 %	16,6 %	21,3 %	22,8 %	23,9 %
Egenkapitalforrentning	15,7 %	27,1 %	29,1 %	20,0 %	33,0 %	48,1 %
Gennemsnitligt antal ansatte	48	48	43	44	45	44

Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Andre eksterne omkostninger		-1.722.501	-1.956.262
Bruttoresultat		-1.722.501	-1.956.262
Bruttofortjeneste/Bruttotab		24.106.881	23.980.117
Personaleomkostninger	1	-18.924.969	-18.664.506
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-591.535	-590.045
Resultat af ordinær primær drift		2.867.876	2.769.304
Andre finansielle indtægter	3	162.657	269.822
Øvrige finansielle omkostninger	4	-1.409.299	-986.455
Ordinært resultat før skat		1.621.234	2.052.671
Skat af årets resultat		-451.786	-51.922
Årets resultat		1.169.448	2.000.749
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		500.000	3.000.000
Overført resultat		669.448	-999.251
I alt		1.169.448	2.000.749

Balance 31. december 2015

Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Grunde og bygninger		15.602.560	15.668.179
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		988.766	829.441
Materielle anlægsaktiver i alt	5	16.591.326	16.497.620
Anlægsaktiver i alt		16.591.326	16.497.620
Råvarer og hjælpematerialer		11.236.092	11.498.124
Fremstillede varer og handelsvarer		40.000	120.000
Varebeholdninger i alt		11.276.092	11.618.124
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.806.982	3.851.920
Igangværende arbejder for fremmed regning		269.058	520.812
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		479.920	2.778.679
Andre tilgodehavender		984.483	649.596
Tilgodehavender i alt		5.540.443	7.801.007
Andre værdipapirer og kapitalandele		412.660	541.019
Værdipapirer og kapitalandele i alt		412.660	541.019
Likvide beholdninger		7.199	7.703
Omsætningsaktiver i alt		17.236.394	19.967.853
Aktiver i alt		33.827.720	36.465.473

Balance 31. december 2015

Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv.		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		2.679.937	2.739.356
Overført resultat		2.830.111	2.160.663
Forslag til udbytte		500.000	3.000.000
Egenkapital i alt	6	6.510.048	8.400.019
Hensættelse til udskudt skat		482.872	383.726
Hensatte forpligtelser i alt		482.872	383.726
Gæld til realkreditinstitutter		7.395.859	6.882.222
Gæld til banker		3.619.327	3.954.151
Langfristede gældsforpligtelser i alt	7	11.015.186	10.836.373
Gæld til banker		7.434.351	8.781.282
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		75.000	75.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.938.559	3.188.934
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		22.977	22.977
Skyldig selskabsskat		352.640	415.745
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		2.966.087	4.312.030
Periodeafgrænsningsposter		30.000	49.387
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		15.819.614	16.845.355
Gældsforpligtelser i alt		26.834.800	27.681.728
Passiver i alt		33.827.720	36.465.473

Pengestrøm

	2015	2014
	kr.	kr.
Årets resultat	1.169.000	200.000
Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	591.000	590.000
Ændring i udskudt skat	100.000	0
Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	342.000	2.468.000
Ændring i tilgodehavender	2.261.000	-796.000
Ændringer i leverandørgæld mv.	-1.026.000	-2.340.000
<i>Pengestrøm fra primær drift før finansielle poster</i>	<i>3.437.000</i>	<i>1.922.000</i>
<i>Pengestrøm fra ordinær drift</i>	<i>3.437.000</i>	<i>1.922.000</i>
Pengestrømme vedrørende driftsaktivitet	3.437.000	1.922.000
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-337.000
Køb af materielle anlægsaktiver	-745.000	0
Modtaget udbytte	-3.000.000	0
Pengestrømme vedrørende investeringsaktivitet	-3.745.000	-337.000
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-336.000	-1.529.000
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter	0	-542.000
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter	516.000	0
Pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	180.000	-2.071.000
Ændring i likvider	-128.000	-486.000
Likvide beholdninger (primo)	548.000	1.034.000
Likvider primo	548.000	1.034.000
Likvider ultimo	420.000	548.000
<i>Specifikation af likvider ultimo</i>		
Likvide beholdninger (ultimo)	420.000	548.000
Likvider (ultimo)	420.000	548.000

Noter

1. Personaleomkostninger

	2015 kr.	2014 kr.
Lønninger	14.399.153	14.239.616
Pension	1.975.363	2.049.630
Andre omkostninger til social sikring	2.550.453	2.375.260
Personaleudgifter (løn og lønomkostninger) ialt	18.924.969	18.664.506

Der har gennemsnitlig været 48 ansatte i regnskabsåret.

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2015 kr.	2014 kr.
Ejendomme	340.173	332.894
Driftsmidler	251.362	257.151
	591.535	541.063

3. Andre finansielle indtægter

	2015 kr.	2014 kr.
Debitorer	58.020	126.788
Kontraktdebitorer	1.784	2.981
Værdipapirer	13.135	57.643
Regulering forudberegnete renter	0	-64.703
Øvrige finansielle indtægter	40.017	31.922
Mellemregning LF Holding a 2004 ApS	48.157	94.199
Udbytte, aktier	1.543	20.992
	162.657	269.822

4. Øvrige finansielle omkostninger

	2015 kr.	2014 kr.
Renter lån Fiat Finans	54.863	63.113
Lagerrente Fiat	19.475	68.583
Bank m.v.	609.058	472.460
Kurstab valutalån	406.154	58.282
Renter, realkreditlån	255.906	267.138
Renter, kreditorer	453	236
Låneomkostninger	40.640	0
Garantiprovision	3.925	12.000
Renter, Krag Holding ApS	18.826	44.643
	1.409.300	986.455

5. Materielle anlægsaktiver i alt

	Ejendomme kr.	Driftsmidler og varevogne kr.
Anskaffelsessum 01.01.2015	16.674.706	5.856.757
Opskrivning primo	2.970.977	0
Tilgang	333.972	410.686
Anskaffelsessum 31.12.2015	19.979.655	6.267.443
Akkumulerede afskrivninger 01.01.2015	-3.977.504	-5.027.315
Årets afskrivninger	-340.173	-251.326
Årets afskrivninger på opskrivningshenlæggelse	-59.418	0
Samlede afskrivninger 31.12.2015	-4.377.095	-5.278.676
Regnskabsmæssig værdi ultimo	15.602.560	988.766

6. Egenkapital i alt

	Primo kr.	Årets bevægelser kr.	Ultimo kr.
Aktiekapital	500.000	0	500.000
Opskrivningshenlæggelse	2.798.775	-59.419	2.739.356
Overført overskud	2.160.663	669.448	2.830.111
Afsat udbytte 2014	3.000.000	-3.000.000	3.000.000
Afsat udbytte 2015	0	500.000	500.000
Egenkapital ultimo	8.400.019	-1.889.971	6.510.048

7. Langfristede gældsforpligtelser i alt

Af langfristet gæld kr. 11.015.186 forfalder kr 8.261.389 mere end 5 år fra balance tidspunktet.

8. Oplysning om eventualforpligtelser

Eventualaktiver og eventualforpligtelser

Resttilbagekøbsforpligtelse for biler til Lolland kommune udgør:

2016: 40.000
2017: 8.682.287
2018: 1.742.182
2020: 1.080.000
2021: 200.000

Demoleasing af Fiat personbiler pr. 31.12. 2015: kr. 4.288.907.

Demoleasing af Kia biler pr. 31.12. 2015: kr. 1.322.528.

Demoleasing af varevogne pr. 31.12. 2015: kr. 840.202.

Restleasingforpligtelse vedr. 4 stk. Rank Xerox kopimaskiner udgør kr. 407.568 pr. 31.12. 2015.

Lån i Schweizerfranc, restgæld pr. 31.12.2015 CHF 524.479. Gælden er kursreguleret pr. 31.12.2015.

9. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Obligationsdepot med kursværdi pr. 31.12. 2015 kr. 59.455 er deponeret til sikkerhed for SKAT (registreringsafgift.). Derudover er konto 3249 120 464 spærret til sikkerhed for SKAT. (Saldo pr. 31.12.2015: kr. 7).

Obligationsdepot med kursværdi pr. 31.12. 2015 kr. 314.123 er deponeret til sikkerhed for F.A.D eller FIFI. Depotet

Til sikkerhed for realkreditlån er der tinglyst pant i ejendommene Havnepladsen 2 og Færgevej 17 og Færgevej 19.

Til sikkerhed for Danske Bank er deponeret ejerpantebrev kr. 2.000.000 i ejendommen Færgevej 17 og ejerpantebrev kr. 450.000 i ejendommen Færgevej 19 samt tinglyst virksomhedspant kr. 5.000.000 med pant i lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, driftsmateriel, drivmidler og andre hjælpestoffer, immaterielle rettigheder og brugte køretøjer. Til sikkerhed for Autocentro Vordingborg er afgivet solidarisk selvskyldnerkaution, (ulimiteret) og for L.F. Holding á 2004 ApS (ulimiteret).

Pr. 31.12. 2015 er nye biler på lager vedrørende Fiat-biler kr. 2.273.146 og Alfa Romeo-biler kr. 117.003 sikret ved ejendomsforhold over for FAD. Der er afgivet betalingsgaranti på kr. 350.000 til Skandinavisk motor co. A/S.

Der er afgivet selvskyldnerkaution overfor Fiat Finans vedr. kunde Lee Longkaeur Le Friéc limiteret til kr. 40.000.

Der er tinglyst pantsætningsforbud overfor Seat (Skandinavisk Motor Co.) i forbindelse med konsignationslager.